
Julio Hernández Flores 9611696379
4.4 kW 5 de Junio de 2025
1B 670011201208

1,035 kWh prom. $ 3,344

8 1,098 kWh $60

98.21 % BIMESTRE $ 3,284

$20,062.00 MXN $357.00 MXN $19,705.00 MXN

550 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.2 AÑOS



Propuesta 1 5 de Junio de 2025 20 de Junio de 2025

# 20250022

Julio Hernández Flores  
9611696379
jci_net@hotmail.com

8 Jinko Mono 550w

1 Growatt Inverter 5 kW

4400 Mano de obra sistema interconectado (MXN)

Subtotal $ 63,980.05

TOTAL (MXN) $ 63,980.05

9611556883 mota@ecsachiapas.com



1 $ 20,062.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 19,705.00 $ 19,705.00 $ -44,275.05

2 $ 20,663.86 $ 367.71 $ 0.00 $ 20,296.15 $ 20,296.15 $ -23,978.90

3 $ 21,283.78 $ 378.74 $ 0.00 $ 20,905.03 $ 20,905.03 $ -3,073.87

4 $ 21,922.29 $ 390.10 $ 0.00 $ 21,532.19 $ 21,532.19 $ 18,458.32

5 $ 22,579.96 $ 401.81 $ 0.00 $ 22,178.15 $ 22,178.15 $ 40,636.47

6 $ 23,257.36 $ 413.86 $ 0.00 $ 22,843.50 $ 22,843.50 $ 63,479.97

7 $ 23,955.08 $ 426.28 $ 0.00 $ 23,528.80 $ 23,528.80 $ 87,008.77

8 $ 24,673.73 $ 439.06 $ 0.00 $ 24,234.66 $ 24,234.66 $ 111,243.43

9 $ 25,413.94 $ 452.24 $ 0.00 $ 24,961.70 $ 24,961.70 $ 136,205.14

10 $ 26,176.36 $ 465.80 $ 0.00 $ 25,710.56 $ 25,710.56 $ 161,915.69

11 $ 26,961.65 $ 479.78 $ 0.00 $ 26,481.87 $ 26,481.87 $ 188,397.56

12 $ 27,770.50 $ 494.17 $ 0.00 $ 27,276.33 $ 27,276.33 $ 215,673.89

13 $ 28,603.61 $ 509.00 $ 0.00 $ 28,094.62 $ 28,094.62 $ 243,768.51

14 $ 29,461.72 $ 524.27 $ 0.00 $ 28,937.46 $ 28,937.46 $ 272,705.97

15 $ 30,345.58 $ 539.99 $ 0.00 $ 29,805.58 $ 29,805.58 $ 302,511.55

16 $ 31,255.94 $ 556.19 $ 0.00 $ 30,699.75 $ 30,699.75 $ 333,211.30

17 $ 32,193.62 $ 572.88 $ 0.00 $ 31,620.74 $ 31,620.74 $ 364,832.04

18 $ 33,159.43 $ 590.07 $ 0.00 $ 32,569.36 $ 32,569.36 $ 397,401.40

19 $ 34,154.21 $ 607.77 $ 0.00 $ 33,546.44 $ 33,546.44 $ 430,947.84

20 $ 35,178.84 $ 626.00 $ 0.00 $ 34,552.84 $ 34,552.84 $ 465,500.68

21 $ 36,234.20 $ 644.78 $ 0.00 $ 35,589.42 $ 35,589.42 $ 501,090.10

22 $ 37,321.23 $ 664.13 $ 0.00 $ 36,657.10 $ 36,657.10 $ 537,747.21

23 $ 38,440.87 $ 684.05 $ 0.00 $ 37,756.82 $ 37,756.82 $ 575,504.02

24 $ 39,594.09 $ 704.57 $ 0.00 $ 38,889.52 $ 38,889.52 $ 614,393.55

25 $ 40,781.92 $ 725.71 $ 0.00 $ 40,056.21 $ 40,056.21 $ 654,449.75

Prolongacion de la 5ta Norte Poniente 2864



Generación de energía

Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio Marzo - Mayo

Generación de energía 1,179.2 1,260.3 1,013.4 1,081.8 981.1 1,178.4

Consumo actual 1,108.0 1,000.0 751.0 1,014.0 1,207.0 1,129.0

Prolongacion de la 5ta Norte Poniente 2864


